
 

 

autor/-ka Monika Anuszkiewicz klasa 7 

 

temat Tworzymy portret bohatera ze słów. 

cel długoterminowy Uczennica/Uczeń charakteryzuje bohatera literackiego. 

cel krótkoterminowy Uczennica/Uczeń charakteryzuje bohatera literackiego w “Quo vadis” H. Sienkiewicza. 

Efekty Uczennica/Uczeń potrafi wykorzystać tekst literacki, żeby scharakteryzować bohatera literackiego. 

Do jakiej wiedzy i jakich wcześniej 
nabytych umiejętności będę 

nawiązywał/-a? 

Umiejętność pisania charakterystyki bohatera literackiego, wcześniejsza lekcja pokazująca różne sposoby 
mówienia o bohaterze w powieści (narrator, wypowiedzi bohatera, wypowiedzi innych bohaterów). 

zapis z podstawy programowej Dział I: Kształcenie literackie i kulturowe: Czytanie utworów literackich. 

Uczennica (en): 9) charakteryzuje (...) bohaterów w czytanych utworach; 11) wskazuje w utworze bohaterów 
głównych i drugoplanowych oraz określa ich cechy; 19) wyraża własny sąd o postaciach i zdarzeniach; 20) (...) 
określa wartości ważne dla bohatera. 

Dział III: Tworzenie wypowiedzi: Mówienie i pisanie. 

Uczennica (en): 2) Tworzy spójne wypowiedzi w następujących formach gatunkowych: opowiadanie, opis, 
charakterystyka (...) 

 
 
 

przebieg lekcji (co robią uczniowie i nauczyciel/-ka, możliwe błędy uczniów i sposoby ich wykorzystania, pytania pogłębiające 
rozumienie, o co muszę zadbać?) 

czas 
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1. Podanie i zapisanie w zeszytach celu lekcji. 
2. Powtórzenie sposobów charakteryzowania bohatera literackiego (poprzednia lekcja). 

Skąd czerpiemy informacje na temat bohatera literackiego? (Losowanie patyczkami) 

5 minut 
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30 minut 

 

 

 

20 minut ? 
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1. Wyjaśnienie zadania - tworzenie “portretu ze słów” wybranego bohatera  metodą mikrografii. Uczniowie już na 
poprzedniej lekcji zostali poproszeni o przygotowanie fragmentów powieści. N wyjaśnia polecenie i wyświetla przykłady 
“portretów ze słów” na ekranie, pokazuje również przykład własnej pracy. 
Konieczność wyjaśnienia zadania tak, by uczniowie nie skupiali się tylko na wyglądzie, ale również np. na wypowiedziach 
bohatera (temu ma też służyć poprzednia lekcja). N informuje uczniów, żeby z namysłem wybierali cytaty, ponieważ 
będą poproszeni o uzasadnienie wyboru i wyjaśnienie, co ten cytat mówi o wybranej postaci. 
 

2. Uczniowie pracują samodzielnie nad portretami. N monitoruje i zadaje uczniom pytania, dzięki którym sprawdza poziom 
zrozumienia zadania. 
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1. Uczniowie  przedstawiają i omawiają swoje portrety na forum. Poproszeni są o wskazanie trzech wybranych cytatów, 
wyjaśnienie dlaczego je wybrali i omówienie, czego z nich dowiadujemy się o bohaterze. 
Czy jestem w stanie tak długo utrzymać ich uwagę? Czy lepiej, żeby uczniowie omówili to w parach, a N monitorując, 
upewni się, czy osiągnął swój cel? 
 

2.  Uczniowie wykorzystają portrety do następnego zadania na kolejnej lekcji. 
3. Na koniec cyklu lekcji wszystkie portrety są umieszczone w widocznym miejscu w klasie tak, by każdy mógł je zobaczyć i 

zadać autorowi pytanie. 
 

 

 
 
 


